
BŘEZEN
na zahradě

Vysazujte keře a stromy. 

Vysévejte hrášek. Není náročný na půdu, ale měla by být 
prokypřená a bohatá na humus. Hrách polní snese přízemní 
mrazíky, ale dřeňový nikoliv. 

Petržel výsevejte do půdy bohaté na humus. 

Od konce měsíce vysévejte do volné půdy brukvovitou zeleninu. 

Mangold dobře poroste v hluboké, humózní a dostatečně vlhké 
půdě.

Ředkvičky nesnesou půdu čerstvě vyhnojenou hnojem, pěstují 
se ve 2. trati. 

Rebarbora vyžaduje dostatek živin. Začátek sklizně závisí na 
stanovišti, na slunci je dříve než v polostínu. I na jaře ji můžete 
vysazovat (vysazuje se totiž na podzim). Dopřejte jí dostatek 
místa (1 m2) a půdu nakypřenou do hloubky 2 rýčů. 
Starší rostliny rebarbory na jaře přihnojte kompostem. 

Pažitce se daří v hlinitopísčité půdě bohaté na humus. 
Přezimuje v záhoně ve všech našich regionech.

Špenát patří mezi zeleninu 2. tratě. Půda musí obsahovat 
dostatek živin a nesmí být těžká, jílovitá. 

Vytrvalé bylinky, které máte v záhonu víc než jeden rok 
přihnojte. 

Odstraňte suché listy ze záhonů s jahodníky. Použijte nůžky 
nebo nůž, abyste nepoškodili bazi listu. Jahodníky přihnojte 
hnojivem s nízkým obsahem dusíku. 
Nové záhony jahodníků vysazujte během března a dubna. 
Rybíz a angrešt přihnojujte hnojivem obsahujícím draslík a 
fosfor.



Na konci března rozhrňte nakopčenou zeminu u růží. Čiňte 
opatrně, abyste růži nepoškodili. 
Jarní řez růží provádějte v období, kdy kvete zlatý déšť. 

Nově vysazený živý plot hluboce seřízněte, aby se zahustil. Ptačí 
zob zkraťte o ⅔, habr nebo hloh o polovinu. 

Vysazujte okrasné dřeviny. Půda musí být rozmrzlá. 

Od konce března vysazujte trvalky a vytvářejte nové trvalkové 
záhony (inspiraci najdete na našem e-shopu).  

Jarně kvetoucí trvalky teď nedělte a nepřesazujte. 
Trvalky se dělí po 3 až 4 letech, kdy je trs příliš mohutný. 
Rozdělením trvalky omladíte a změna stanoviště jim také 
prospěje. 
Obtížně a s nízkou úspěšností se dělí máčka, orlíček nebo 
hlaváč. 

Nezapomeňte na pítka pro ptáky, vyčistěte je a naplňte. 

Ve studeném pařeništi od půlky března předpěstujte letničky – 
hledík, ostálky, astry. 

Ostříhejte suché trvalky, hortenzie a okrasné trávy těsně u 
země. Vždyzeleným travám pouze odstraňte suché listy. 

Od poloviny měsíce začněte přihnojovat zelené pokojové 
rostliny. 

Přesazujte orchideje. 


